

## Valtion riistahallinto uudistuu

Metsästyksen ja riistahallinnon organisointi Suomessa on peräisin lähes viidenkymmenen vuoden takaa. 1960-luvun alussa luotiin nykyinen valtion riistahallinnon organisaatio eli maa- ja metsätalousministeriön alaisuudessa toimiva Metsästäjien Keskusjärjestö ja sen toimintaa hoitavat 15 alueellista riistanhoitopiiriä sekä 298 paikallista riistanhoitoyhdistystä. Tämä organisaatio vastaa riistahallinnon viranomaistehtävistä yhdessä muiden viranomaisen, kuten poliisi, rajavartiolaitos, metsähallitus ja niin edelleen. kanssa.

Metsästäjäorganisaatio on valtionhallinnossa hieman erikoinen ilmentys. Paikallistasolla lakisääteisiä valtion viranomaiselle kuuluvia riistahallinnon tehtäviä hoidetaan vapaaehtoisesti tai nimellistä korvausta vastaan.

Riistanhoitoyhdistykset suorittavat valtaosan tehtävistään talkootyönä ja siinä merkittävän panoksensa antavat metsästyseurat, yksittäiset metsästysoikeuden haltijat ja metsästäjät.

**VALTION** hallinnon niin sanotun tuottavuusohjelman sekä aluehallintouudistuksen tavoitteena on ollut organisaatioiden keventäminen ja yksinkertaistaminen. Lopputuloksena tulisi olla entistä toimivampi järjestelmä, jonka kustannukset samalla alenisivat.

Riistahallintokaan ei ole välttynyt näiltä toimilta ja siitä osoituksena on nyt esillä oleva esitys Suomen riistakeskuksesta. Hallitus on tehnyt eduskunnalle lakiesityksen valtion riistahallinnon uudesta organisaatiomallista. Tavoite on, että Metsästäjien Keskusjärjestö ja 15 riistanhoitopiiriä yhdistyvät Suomen riistakeskukseksi vuoden 2011 alussa.

Riistanhoitopiirin toimisto muuttuu Riistakeskuksen alue-toimistoksi, joka säilyy itsenäisenä toimijana valtion aluehallinnon muista laajoista muutoksista huolimatta.

Metsästäjien Keskusjärjestön tiedotteen mukaan uudistuksella ei ole siirtymävaiheessa merkittävää vaikutusta myöskään riistanhoitoyhdistysten ja aluetoimiston, nykyisin riistanhoitopiirin toimisto, yhteistyöhön.

MKJ:n tavoite on kuitenkin, että jatkossa erikoistumisella ja päällekkäisyyksien poistamisella metsästäjille ja riistanhoitoyhdistyksille pystytään tarjoamaan asiantuntevasti entistä parempia palveluita.

**Riistanhoitoyhdistykset suorittavat valtaosan tehtävistään talkootyönä ja siinä merkittävän panoksensa antavat metsästyseurat, yksittäiset metsästysoikeuden haltijat ja metsästäjät**

**NÄYTTÄISI** siltä, että paikalliset riistanhoitoyhdistykset toimivat jatkossakin hyvin paljon nykyisen mallin mukaan. Tämä on toisaalta ymmärrettävää, sillä kun organisaatio-uudistuksen eri vaiheissa on tehty arvioita vapaaehtoistyön määrästä ja sen hinnasta, niin puheet riistanhoitoyhdistysten yhdistämisistä ja valtion varoilla palkatuista kokopäiväisistä toiminnanohjaajista haudattiin nopeasti.

Pientä lohtua tiukkaan talouteen paikallistasolla tuo MKJ:n tuoreen tiedotteen mukaan se, että riistanhoitoyhdistyksissä tehtävä vapaaehtoistyö on riistahallinnon kivijalka, ja että yksi riistakeskuksen tärkeimpiä tehtäviä tulee olemaan riistanhoitoyhdistysten toiminnan entistä parempi tukeminen. Tätä tuen lisäystä jäämmekin mielenkiinnolla odottamaan.



**Hannu Pietiläinen**

*Pietiläinen on Limingan seudun riistanhoitoyhdistyksen puheenjohtaja.*